СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  БУТЫРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]15.09.2020 № 01-04/11-2

О согласовании сводного районного календарного плана по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2020 года

     В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля                        2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы»                         Совет депутатов муниципального округа Бутырский решил:

     1. Согласовать сводный районный календарный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением                      по месту жительства на 4 квартал 2020 года (приложение).
     2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы и Управу Бутырского района.
     3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального округа Бутырский                в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» www.butyrskoe.ru.
     4. Контроль за выполнением возложить на председателя Постоянной комиссии Совета депутатов муниципального округа Бутырский по культурно-массовой работе Спесивцева В.В.

Глава муниципального округа Бутырский                                       А.П. Осипенко

                                                                                                    Приложение
                                                                                                             к решению Совета депутатов
                                                                                                             муниципального округа Бутырский
                                                                                                             от 15 сентября 2020г. № 01-04/11-2

Сводный районный календарный план
по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной
и спортивной работе с населением по месту жительства
на 4 квартал 2020 года

ГБУ «Гармония» - Государственное бюджетное учреждение города Москвы
       Досугово-спортивный центр «Гармония», Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322
       тел.8495-639-56-75   Руководитель – Андрюкова Ирина Владимировна

ПК «Надежда-Н» - Местная общественная организация Подростковый клуб «Надежда-Н»
       Милашенкова ул., д.8, Москва, 127322   тел. 8495-639-36-17
       Руководитель – Аникина Ольга Владимировна

Центр «Ключ» - Автономная некоммерческая организация Молодежный культурно-досуговый
       Центр «Ключ», Яблочкова ул., д.16, Москва, 127322   тел. 8495-796-19-77
       Руководитель – Словесникова Людмила Юрьевна

	№
	Наименование мероприятия
	Дата
и время прове-дения
	 Адрес проведения
	Кол-во уча-ст-ни-ков
	Ответственные

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека                 в студии изобразительного искусства
	01.10.
16.00
	  Яблочкова
ул., 37Г
	12
	ГБУ«Гармония» Орлова М.А.

	2
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека                   в студии вокала
	01.10.
17.00
	Милашенковаул.,8
	12
	ГБУ«Гармония» Аксенова И.А.

	3
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека                  в студии журналистики
	01.10.
19.00
	Милашенковаул.,8
	12
	ГБУ«Гармония» Звонарева Л.У.

	4
	Праздничные мероприятия, посвященные Дню пожилого человека                   в студии современного танца
	01.10.
19.00
	Руставели
ул., 8Б
	12
	ГБУ«Гармония» Неприцкая И.А.

	5
	Литературная гостиная: творческая встреча с детским писателем, доктором наук, лауреатом всероссийских премий Юрием Дмитриевичем Нечипоренко
	01.10.
19.00
	Милашенковаул.,8
	12
	ГБУ«Гармония» Звонарева Л.У.

	6
	Соревнования семейных команд «Туристический слет», в рамках Спартакиады «Всей семьей
за здоровьем!»
	02.10.
16.00
	Милашенковаул.,12А
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.

	7
	День старшего поколения.  “Нам года - не беда!”: чествование ветеранов хора “ОПТИМИСТ”, дедушек и бабушек студийцев.
	02.10.
17.00
	Милашенковаул.,8
	15
	Совместное мероприятие
ПК«Надежда-Н»
ГБУ«Гармония» Аксёнова И.Г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	8
	Соревнования «легкоатлетический кросс» в рамках Спартакиады пенсионеров
	03.10.
12.00
	Гончаровский
парк
	30
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М

	9
	Соревнования «комбинированная эстафета» в рамках Спартакиады пенсионеров
	03.10.
12.00
	Гончаровский
парк
	30
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М

	10
	Мастер-класс «Дерево из бабочек»
	03.10.
13.00
	Милашенковаул.,8
	12
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.

	11
	Соревнования по настольному теннису, в рамках Спартакиады «Московский двор - спортивный двор».
7-17 лет
	03.10.
14.00
	   Руставели
ул., 8Б

	40
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Носов О.А.
Франкфурт Г.И.

	12
	Соревнования по стрельбе в рамках Спартакиады пенсионеров
	03.10.
14.00
	   Руставели
ул., 12/7
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М

	13
	Соревнования «легкоатлетический кросс» в рамках Спартакиады пенсионеров
	03.10.
16.00
	Гончаровский
парк
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М

	14
	Соревнования «комбинированная эстафета» в рамках Спартакиады пенсионеров
	03.10.
16.00
	Гончаровский
парк
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М

	15
	Соревнования по стрельбе в рамках Спартакиады пенсионеров
	03.10.
16.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М

	16
	Соревнования по футболу, в рамках Спартакиады «Спорт для всех!»
	04.10
12.00.
	Милашенковаул.,12А
	20
	ГБУ«Гармония» Анисимов В.И.

	17
	Соревнования по баскетболу 3х3                        в рамках Спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
Девушки, юноши 14-17 лет
	04.10.
18.00
	   Яблочкова
ул., 10Б

	20
	ГБУ«Гармония» Пономарев В.Ю.

	18
	Лекция на тему:
«Искусство Древнего Египта»
	07.10.
15.00
	Милашенковаул.,8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Куприянова С.Ю.

	19
	Соревнования по легкой атлетике,                          в рамках Спартакиады «Спорт для всех!»
муж., жен.18-22 лет
	08.10.
14.00.
	Гончаровский
парк

	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М

	20
	Соревнования по дартсу в рамках Спартакиады «Московский двор - спортивный двор» (7-17 лет)

	08.10.
16.00
	Руставели
ул., 8Б
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Носов О.А.
Франкфурт Г.И.

	21
	Соревнования по бадминтону в рамках Спартакиады «Московский двор - спортивный двор»
	08.10.
16.00
	Милашенковаул.,12А

	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Анисимов В.И.

	22
	Районный этап соревнований                              по городошному спорту - Спартакиада «Московский двор-спортивный двор!»
Юноши-девушки 11-17 лет
	08.10.
17.00
	Милашенковаул.,12А
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М
Нарочных А.А.

	23
	Районный этап соревнований                              по бадминтону Спартакиада «Московский двор-спортивный двор!»
	08.10.
17.00
	Милашенковаул.,12А
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Анисимов В.И.

	24
	Районный этап соревнований по фитнес-аэробике Спартакиады «Московский двор-спортивный двор!»
Общая физическая подготовка 5-16 лет
	08.10.
18.00
	   Руставели
ул., 8Б

	20
	ГБУ«Гармония» Неприцкая И.А.

	25
	Соревнования по поднятию гири
среди жителей района

	08.10.
18.00
	   Руставели
ул., 12/7

	30
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Быков С.Б.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	26
	Районный этап соревнований по футболу «Кожаный мяч»
Мальчики 8-15 лет
	09.10.
18.00
	межшкольный стадион
Гончарова,15А
	30
	ГБУ«Гармония» Татаринов Г.В.

	27
	Районные соревнования по КУДО
Без учета вида спорта   12-16 лет
	09.10.
18.00
	Руставели
ул., 12/7
	25
	ГБУ«Гармония» Быков С.Б.

	28
	Первенство района Бутырский
по КУДО
	09.10.
18.00
	Руставели
ул., 12/7
	25
	ГБУ«Гармония» Быков С.Б.

	29
	Соревнования по армспорту
«Спорт для всех»
	09.10.
19.00
	Руставели
ул., 12/7
	25
	ГБУ«Гармония» Быков С.Б.

	30
	Районный этап соревнований
по шахматам «Московский двор – спортивный двор»
	10.10.
14.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	25
	ГБУ«Гармония» Туфрин Ю.Л.

	31
	Турнир по шашкам

	10.10.
16.00
	   Яблочкова
ул., 37Г
	20
	ГБУ«Гармония» Туфрин Ю.Л.

	32
	Турнир по флорболу

	10.10.
16.00
	Милашенковаул.,12А

	40
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Анисимов В.И.

	33
	Соревнования по дартсу в рамках Спартакиады «Спорт для всех!»
муж., жен. 18-54 лет

	15.10.
17.00
	   Руставели
ул., 8Б

	50
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Носов О.А.
Франкфурт Г.И.

	34
	Мастер-класс «Волшебный замок»
	17.10.
13.00.
	Милашенковаул.,8
	10
	ПК«Надежда-Н»

	35
	Районые соревнования допризывной молодежи по военно-прикладной подготовке
	22.10.
17.00
	Яблочкова
ул., 10Б
	20
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Шевнин Е.В.

	36
	"Хэллоуин" (тематическое оформление студии, рассказ о происхождении праздника, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторины)
	29.10-30.10
14.00
	Милашенковаул.,8
	30
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В

	37
	Выставка работ студийцев                             «Растения глазами архитектора»
	30.10.
14.00
	Милашенковаул.,8
	10
	ПК«Надежда-Н»
Куприянова С.Ю

	38
	Соревнования по настольному теннису, в рамках Спартакиады «Спорт для всех!»
муж., жен. 18-22 лет

	30.10.
17.00
	Руставели
ул., 8Б
	50
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Носов О.А.
Франкфурт Г.И.

	39
	Мастер-класс «Радужные единорожки»
	31.10.
13.00
	Милашенковаул.,8
	10
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.

	40
	Мастер-класс к Хэллоуину
"Шляпа ведьмы и Колпак звездочёта"
	31.10
14.00
	Яблочкова
ул., 16
	10
	Центр «Ключ» Умецкая А.В.

	41
	Открытый Поэтический конкурс чтецов Бутырского района "Праздник белых журавлей". Сбор заявок. Отборочные туры по возрастам. Финал. Награждение
	В течение октября
	онлайн
	50
	Центр «Ключ» Словесникова Л.Ю.

	42
	"День Гая Фокса" (тематическое оформление студии, рассказ о происхождении праздника, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	05-06.11.
14.00
	Милашенковаул.,8
	30
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.

	43
	"Умей сказать "Нет"!" Тренинг для подростков 12-16 лет на психологическую устойчивость
	05.11
19.00
	Яблочкова
ул., 16
	12
	Центр «Ключ» Кровицкая И.Ю.

	44
	Мастер-класс «Глиняное Волшебство»
	14.11.
13.00
	Милашенковаул.,8
	10
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	45
	Первенство района                                              по настольному теннису
Девочки, мал., девушки, юноши, юн-ки, юн-ры 8-17 лет
	14.11.
17.00
	Руставели
ул., 8Б
	40
	ГБУ«Гармония» Отраднов А.М.
Носов О.А.
Франкфурт Г.И.

	46
	"Родительский день". Беседа                                 с родителями "Для чего нужно искусство?". Видеопрезентация лекции профессора Татьяны Черниговской
	15.11
18.00
	Яблочкова
ул., 16
	15
	Центр «Ключ» Словесникова Л.Ю.

	47
	"Самый дорогой человек".                             Выставка детского рисунка, посвящённая Дню матери
	15.11-30.11
	Яблочкова
ул., 16
	50
	Центр «Ключ»
Умецкая А.В.

	48
	День Матери. “Самая прекрасная                            из женщин - женщина с ребёнком                       на руках!”  Праздничный вечер ветеранов хора “Оптимист”,                    бабушек и мам студийцев
	20.11.
17.00
	Милашенковаул.,8
	17
	Совместное мероприятие
Аксёнова И.Г.
ПК«Надежда-Н»
ГБУ«Гармония»

	49
	Районный турнир по шахматам
Шахматы без ограничения возраста
	26.11.
13.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	20
	ГБУ«Гармония» Туфрин Ю.Л.

	50
	"День благодарения" тематическое оформление студии, рассказ о происхождении праздника, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин
	26.11-27.11
14.00
	Милашенковаул.,8
	30
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.

	51
	Районный турнир по шашкам
Шашки без ограничения возраста
	26.11.
15.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	25
	ГБУ«Гармония» Туфрин Ю.Л.

	52
	Творческий мастер-класс по изготовлению открытки ко Дню Матери.
	26.11.
17.00
	Милашенковаул., 8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Усс Н.Ф.

	53
	Выставка работ студийцев Листья – форма, строение. Сказочный лист.»
	27.11
14.00
	Милашенковаул., 8
	12
	ПК«Надежда-Н»
Куприянова С.Ю

	54
	Выставка рисунков,
посвященная «Дню матери»
	27.11.
15.00
	Милашенковаул., 8
	12
	ГБУ«Гармония» Орлова М.А.

	55
	Эссе, посвященное Дню матери,
студия журналистики
	27.11.
15.00
	Милашенковаул., 8
	12
	ГБУ«Гармония» Звонарева Л.У.

	56
	Мастер-класс «Огнедышащий дракон»
	28.11.
13.00
	Милашенкова ул., 8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.

	57
	“Годовщина битвы под Москвой”.  Открытое мероприятие клуба Вымпел
	Ноябрь
(уточняется)
	Яблочкова
ул., 37Г
	30
	ГБУ«Гармония» Шевнин Е.В.

	58
	Презентация в военно–патриотическом клубе, День Победы русской эскадры под командованием П.С. Нахимова над турецкой эскадрой у мыса Синоп                       (1853 год). День воинской славы России
	01.12.
16.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	12
	ГБУ«Гармония» Шевнин Е.В.

	59
	Фримаркет –
обмен вещами, ярмарка без денег
	01.12-30.12.
	Милашенковаул., 8
	100
	ПК«Надежда-Н»
Аникина О.В.

	60
	Посещение Зоологического музея. Лекция на тему: «Птицы»
	02.12.
15.00
	Милашенкова ул., 8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Куприянова С.Ю.

	61
	Мастер-класс
"Браслеты и серьги из бисера"
	06.12
11.00
	Яблочкова
ул., 16
	10
	Центр «Ключ» Шевченко И.П.

	62
	«О них мы помним». Публицистическая встреча, посвященная «Дню героев Отечества», военно- патриотический клуб Вымпел

	09.12.
16.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	12
	ГБУ«Гармония» Шевнин Е.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	63
	Информационно-практический курс               для родителей «Как создать условия                 для благополучия ваших детей»
Тема: «Ключи к общению с подростком. Ценность»
	11.12.
18:00
	Милашенковаул., 8
	12
	ГБУ«Гармония» Шевелева Е.В.
психолог

	64
	Конкурс Новогодней ёлочной игрушки
	11-25.12.
	Милашенковаул., 8
	40
	ПК«Надежда-Н»
Аникина О.В.

	65
	Благотворительная рождественская акция совместно с Благотворительным фондом (сбор подарков)
	11-25.12.
	Милашенковаул., 8
	60
	ПК«Надежда-Н»
Аникина О.В.

	66
	Мастер-класс
«Зимний город на варежке»
	12.12.
13.00
	Милашенковаул., 8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Ершова О.В.

	67
	Районный этап соревнований по хоккею Спартакиады «Московский двор-спортивный двор!»
Мальчики, юноши 10-15 лет
	19.12.
11.00

	Милашенковаул., 12А
	40
	ГБУ«Гармония» Анисимов В.И.

	68
	Веселые старты
Без учета вида спорта без ограничения возраста
	19.12.
11.00
	Милашенковаул., 12А
	30
	ГБУ«Гармония» Анисимов В.И.

	69
	Турнир по петанку
	19.12. .
15.00
	Милашенковаул., 12А
	12
	ГБУ«Гармония» Анисимов В.И.

	70
	Районные соревнования по дартсу                    для жителей с ограниченными возможностями здоровья
	19.12.
18.00
	Руставели
ул., 12/7
	20
	ГБУ«Гармония» Быков С.Б.

	71
	Новогодний турнир по гиревому спорту среди жителей района
муж., жен. 18-22 лет
	19.12.
18.00
	   Руставели
ул., 12/7
	50
	ГБУ«Гармония» Быков С.Б.

	72
	Тематическая выставка новогоднего детского рисунка "Зимняя сказка",
	20.12-31.12
	Яблочкова
ул., 16
	50
	Центр «Ключ» Умецкая А.В.

	73
	Творческий мастер-класс                                      по изготовлению новогодней игрушки                   и новогоднего мешочка для подарков
	22.12.
17.00
	Милашенковаул., 8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Усс Н.Ф.

	74
	«Путешествие в сказку                                           “Волк и 7 козлят”» тематический праздник для детей от 3-х до 6-ти лет
	23.12.
18.00
	Милашенковад.,8
	15
	ПК«Надежда-Н»
Нуждина Н.В.

	75
	Районные соревнования
«Веселые старты»
	24.12.

	    Руставели
ул., 8Б
	60
	ГБУ«Гармония» Неприцкая И.А.

	76
	Турнир по жульбаку
	24.12.

	Милашенковаул., 8
	10
	ГБУ«Гармония» Отраднов

	77
	Районный турнир по шахматам                         для жителей с ограниченными возможностями здоровья
	24.12.
15.00
	   Яблочкова
ул., 37Г
	20
	ГБУ«Гармония» Туфрин Ю.Л.

	78
	Литературная гостиная: творческий вечер поэта Григория Дмитриевича Певцова, лауреата международных премий, переводчика «Слова о полку Игореве» и поэзии Аполлинера
	24.12.
19.00
	Милашенковаул., 8
	12
	ГБУ«Гармония» Звонарева Л.У.

	79
	«Сладкий маршрут деда Мороза». Поздравление детей с ограниченными возможностями с Новым годом на дому
	25.12.

	Бутырский район
	12
	ПК«Надежда-Н»
Аникина О.В.

	80
	Новогодний праздник секции КУДО

	25.12.

	Руставели
ул., 12/7
	25
	ГБУ«Гармония» Быков С.Б.

	81
	"Рождество" (оформление студии, просмотр видео и презентаций уч-ся, проведение тематических игр, викторин)
	25.12.-26.12.
14.00
	Милашенковад.,8
	30
	ПК«Надежда-Н»
Чистякова С.В.
Сергеева А.В.

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	82
	Новогодний концерт-зачёт для родителей студии “Весёлые нотки”
	25.12.
15.00
	Милашенковаул., 8
	10
	ПК«Надежда-Н»
Аксёнова И.Г.

	83
	Первенство района Бутырский по КУДО
Без учета вида спорта   12-16 лет
	25.12.
16.00
	   Руставели
ул., 12/7
	25
	ГБУ«Гармония» Быков С.Б.

	84
	Первенство по шахматам
«Спорт для всех»
	25.12.
16.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	25
	ГБУ«Гармония» Туфрин Ю.Л.

	85
	Турнир по шашкам
	25.12.
16.00
	Яблочкова
ул., 37Г
	25
	ГБУ«Гармония» Туфрин Ю.Л.

	86
	Районные соревнования
по теннису
	25.12.
16.00
	   Руставели
ул., 8Б
	12
	ГБУ«Гармония» Носов О.А.

	87
	Турнир по баскетболу 3х3
среди жителей района
	25.12.
16.00
	Милашенковаул., 10
	12
	ГБУ«Гармония» Пономарев В.Ю

	88
	Новогодний праздник в студии народного танца «Умелицы»
	25.12.
17.00
	Добролюбоваул., 11А
	12
	ГБУ«Гармония» Розанова Л.В.

	89
	Новогодний праздник в студии современного танца «Фора Денс»
	25.12.
18.00
	Руставели
ул., 8Б
	12
	ГБУ«Гармония» Неприцкая И.А.

	90
	Информационно-практический курс для родителей «Как создать условия для благополучия ваших детей»
Тема: «Ключи к общению с подростком. Поддержка»
	25.12.
18:00
	Милашенковаул., 8
	12
	ГБУ«Гармония» Шевелева Е.В.
психолог

	91
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	26.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	92
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	26.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	93
	"Новогоднее путешествие".
Отчётный концерт театральной студии
"Золотой ключик"
	26.12
17.00
	Яблочкова
ул., 10
	200
	Центр «Ключ»
 Словесникова Л.Ю.

	94
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	27.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	95
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	27.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	96
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	28.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	97
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	28.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	98
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	29.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	99
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	29.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	100
	Новогоднее мероприятие
«С Новым годом!»
Праздник для детей от 4-7 лет
	29.12.
16.30
	Милашенковаул., 8
	20
	ПК«Надежда-Н»
Нуждина Н.В.
Желнова Т.Г.
Ершова О.В.

	101
	«Новый год в кругу друзей»,
дворовые елки
	30.12.
	Милашенковаул., 8
	30
	ГБУ«Гармония»

	102
	"Весёлый Новый год".  Спортивный костюмированный праздник для занимающихся в секции пилатеса
	30.12
19.00

	Яблочкова
ул., 16
	12
12
	Центр «Ключ»
Сумкина Ю.Б.

	103
	Литературная гостиная: творческая встреча с художником-иллюстратором, портретистом, дважды лауреатом «Золотая кисть России»                                Натальей Алексеевной Баженовой                           и ее героями-писателями
	31.12.
19.00
	Милашенковаул., 8
	12
	ГБУ«Гармония» Звонарева Л.У.